
2022 年５月吉日 

清原東小 PTA 会員各位 

PTA 会長 久木 祐治 

 

 

PTA 速報 第１号 

 

日頃よりＰＴＡ活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

令和 4 年 5 月 16 日(月)、令和 4 年度第１回運営委員会を開催いたしました。 

 

今年度も学校と協議を行い、感染症防止対策をしっかり整えたうえで活動を進めていきた

いと考えております。 

つきましては、引き続きＰＴＡ活動に保護者のみなさまのご理解・ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

１．運営委員会メンバー紹介 

執行部 学校 専門部 

会長 久木 祐治 校長 小川 順子 総務部 鈴木 千裕 

副会長 

権田 由美 

副校長 二宮 昭義 

研修部 石岡 裕子 

渡邉 ゆみ子 体育部 手塚 淳美 

宮本 奈々 広報部 伊藤 和美 

遠藤 美香   

書記 

白川 春花 

教務主任 石川 晴美 生活指導部 山本 寿美 宇賀神 由美子 

大塚 智子 

会計 

菊地 秀実 

主事 渡邊 今日子 学年部 鈴木 美和 篠原 寛子 

加藤 まゆみ 

 

２．令和 4 年度ＰＴＡ総会 紙面総会の結果について 

4 月に配布しましたＰＴＡ総会資料の各議案について、紙面総会にて採決を実施した結果 

賛成：182 反対：1 未回答：0 

で過半数以上の賛成をもって可決されました。 

ご協力ありがとうございました。 

 

今年度は上記メンバーで運営して参りますので、宜しくお願いします。 

なお、総会資料に記載されている各専門部の行事は、新型コロナウイルスの感染状況により、 

延期、または中止になる場合がありますのでご了承下さい。 

 

 

３．宇都宮市ＰＴＡ連合会行事について 

5 月  定期総会       

6 月  ソフトボール大会   

10 月 バレーボール大会 

 

※新型コロナウイルスの感染状況により、延期、または中止になる場合があります。 

 

 



 

４．清東祭について 

10 月 15 日（土）に予定しております。 

感染予防対策を行ったうえで開催を検討しております。  

 

５．清原東小学校 創立 130 周年記念行事について 

  11 月 25 日（金）記念式典を予定しております。 

  記念品、イベントにつきまして、実行委員会にて協議していきます。 

 

６．感謝状贈呈式について 

  令和 4 年 4 月 22 日、前 PTA 副会長 若林 貞将さんへ感謝状を贈呈しました。 

 

 

 

2 年間在籍して下さり、運営委員会にご尽力下さいました。 

ご苦労様でした。 


